
Acuerdo, confiriendo unos grados militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Unico. Confiérese el grado de Subtenientes de las 
milicias de la República, á los señores don Bernabé San-

chez i don Manuel Gutierrez, de esta ciudad, 
Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese.— Ma

nagua, febrero 27 de 1871-- Guzman. 
 

http://enriquebolanos.org/

